
D
B 

de
co

ne
x 

FO
AM

 A
CT

IV
E

BC
-C

H

1

FOAM ACTIVE 

Slabě alkalická enzymatická pěna pro 
předmytí

Pro předběžné ošetření chirurgických nástrojů

Oblast použití

deconex® FOAM ACTIVE je slabě alkalická enzymatická čisticí 
pěna k okamžitému použití, která díky zvláštní kombinaci en-
zymů a povrchově aktivních látek udržuje chirurgické nástroje 
ve vlhkém prostředí a chrání je před korozí při přepravě z ope-
račního sálu do sterilizačního centra.  

Vlastnosti

Díky svému speciálnímu složení a formulaci uchovává pěna 
deconex® FOAM ACTIVE nástroje ve vlhkém prostředí a brání 
vysychání znečištění z chirurgického zásahu. Důležité je, že 
pěna deconex® FOAM ACTIVE chrání po nanesení nástroje 
proti korozi až do okamžiku jejich regenerace ve sterilizačním 
centru. Pěna deconex® FOAM ACTIVE je vytvořená tak, aby 
byla stabilní, snadno se oplachovala a usnadňovala tak regene-
raci nástrojů ve sterilizačním centru. deconex® FOAM ACTIVE 
pomáhá odstraňovat z lékařských nástrojů z různých materiálů 
rozmanité organické nečistoty, např. krev, zbytky tkání a hlen. 
deconex® FOAM ACTIVE je bezpečný a udržitelný přípravek, 
protože neobsahuje kyseliny EDTA ani NTA. 

deconex® FOAM ACTIVE má také další vlastnosti:

 – brání vysychání znečištění z chirurgického zásahu
 – chrání proti korozi
 – dobře se oplachuje za pokojové teploty
 – vytváří stabilní pěnu
 – má dobrou snášenlivost s různými materiály

Použití a dávkování

deconex® FOAM ACTIVE se stříká přímo na chirurgické nástroje na operačním sále přímo po jejich použiti. 
deconex® FOAM ACTIVE se musí postřikem aplikovat tak, aby byl celý povrch nástrojů pokrytý a namočený, a byla tak zajištěna 
optimální účinnost.

Doporučená dávka

Dávkování

deconex® FOAM ACTIVE K okamžitému použití. Nastříkejte přímo na chirurgické nástroje, aby přípravek pokryl a 
smáčel celý jejich povrch.

Návod k použití

1.0
_2

11
21

6_
CZ



  FOAM ACTIVE

BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
FO

AM
 A

CT
IV

E

  FOAM ACTIVE

22

Výrobce
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

Bezpečnostní upozornění

Informace o průmyslové bezpečnosti a řádné likvidaci uvádí 
bezpečnostní list deconex® FOAM ACTIVE. 

Skladování a přeprava

Výrobek uchovávejte v rozmezí teplot 5 až 25 °C.

Tento zdravotnický prostředek je citlivý na mráz. Pokud je to 
možné, tento výrobek nepřepravujte v průběhu chladných ob-
dobí. Je-li během takového období přeprava i přesto nezbytná, 
přepravujte tento výrobek v kontejneru pro silniční nebo ná-
mořní dopravu s regulovanou teplotou vyšší než 5 °C nebo po-
užívejte ochranné kryty pro krátkodobou přepravu, která trvá 
nejvýše 10 hodin, přičemž teploty v průběhu takové přepravní 
operace nesmějí klesnou pod minus 5 °C.

1.0
_2

11
21

6_
CZ

Distributor / dovozce:



BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
FO

AM
 A

CT
IV

E

11

List s údaji o výrobku

Složení

Směsi detergentů
Enzym 
Rozpouštědla
Konzervační látky

Snášenlivost s materiály (kompatibilita)

deconex® FOAM ACTIVE má dobrou snášenlivost se širokou 
řadou materiálů.

Vhodná pro:
nerezavějící ocel, hliník, eloxovaný hliník, titan, měď, mosaz, 
pochromované materiály, plasty, elastomery včetně polyure-
tanu, silikonu, teflonu, gumy a latexu, sklo a keramické materi-
ály. Žádná známá nekompatibilita materiálu.

Pro materiály, které v tomto výčtu nejsou, se musejí provést 
vhodné testy snášenlivosti nebo se obrátit na společnost Borer 
Chemie AG.

Označení CE

deconex® FOAM ACTIVE splňuje požadavky pro zdravotnické 
prostředky souladu se nařízení (EU) 2017/745.

FOAM ACTIVE

Slabě alkalická enzymatická pěna pro 
předmytí

Pro předběžné ošetření chirurgických nástrojů

1.0
_2

11
21

6_
CZ



  FOAM ACTIVE

BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
FO

AM
 A

CT
IV

E

  FOAM ACTIVE

22

Výrobce
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

Balení

Nádoby, plomby a štítky jsou vyrobené z recyklovatelného  
polyetylenu.  

Velikosti nádob

Typ kontejneru Objem Číslo položky
Lahev s rozstřikovačem   0.5 L 525100.00-S05N
Láhev      1 L 525100.00-F10W
Kanystr      5 L 525100.00-K05W

Další informace

Než tento výrobek začnete používat, přečtěte si prosím pokyny 
k použití a příslušný bezpečnostní list.

Využijte naše know-how ke svému prospěchu! Rádi vám sdě-
líme další informace týkající se vašeho konkrétního způsobu 
použití výrobku.

Fyzikálně chemické údaje

Hustota roztok k okamžitému použití 1.00 g/mL

Vzhled roztok k okamžitému použití čirý, bezbarvý

1.0
_2

11
21

6_
CZ

Distributor / dovozce:


	Distributor: 


